
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 2/2025  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
15. 1. 2025 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane magistře, 

zdejšímu soudu byla dne 2. 1. 2025 doručena Vaše žádost o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o sdělení: 

a) kolik Krajský soud v Hradci Králové a Krajský soud v Hradci Králové – pobočka  
v Pardubicích od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2024 obdržely v jednotlivých letech (2008 až 2024) 
žalob na náhradu škody způsobené opožděným podáním insolvenčního návrhu ve smyslu 
§ 99 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),  
ve znění pozdějších předpisů; kolik z takto zahájených řízení již bylo pravomocně 
ukončeno; a v kolika z těchto řízení bylo řízení ukončeno pravomocným rozsudkem 
ukládajícím žalované straně plnit straně žalující; údaje žádáte rozdělit na jednotlivé 
kalendářní roky podle data nápadu a odlišit řízení rozhodovaná pobočkou v Pardubicích, 

b) kolik Krajský soud v Hradci Králové a Krajský soud v Hradci Králové – pobočka  
v Pardubicích od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2024 obdržely v jednotlivých letech (2014 až 2024) 
žalob na plnění z titulu zákonného ručení člena voleného orgánu právnické osoby podle 
§ 159 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
kolik z takto zahájených řízení již bylo pravomocně ukončeno; a v kolika z těchto řízení 
bylo řízení ukončeno pravomocným rozsudkem ukládajícím žalované straně plnit straně 
žalující; údaje žádáte rozdělit na jednotlivé kalendářní roky podle data nápadu a odlišit 
řízení rozhodovaná pobočkou v Pardubicích. 

K Vašemu dotazu sděluji: 

a) Zdejší soud nedisponuje informačním systémem, v němž by bylo možné vyhledávat  
v rozhodnutích soudu na základě ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„IZ“).  

Ve statistických listech CSLAV jsou pak vykazovány skončené věci a tyto je možné třídit 
dle předmětu sporu. V souvislosti s insolvenčním zákonem a náhradou škody je zde 
možné v kategorii „náhrada škody nebo jiné újmy (podle jiných předpisů než NOZ a ZP)“ vyhledat 



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

toliko věci související s § 100 IZ a s § 147 IZ. Ustanovení § 99 IZ v těchto vyhledávacích 
parametrech není uveden.  

b) Obdobně jako v dotazu pod bodem a) není ani v tomto případě možné v podaných 
žalobách souhrnně vyhledat, kolik ze všech podaných žalob se týkalo právě uvedeného 
sporu. Avšak ve statistických listech CSLAV, v nichž jsou vykazovány skončené věci, lze 
vyhledat věci, v nichž je jako předmět sporu uvedeno „řízení o ručení člena voleného orgánu 
podle § 159 odst. 3 OZ“, a to od roku 2017. V letech 2017 až 2024 tedy byla tímto 
postupem nalezena toliko jedna věc, evidovaná pod sp. zn. 38 Cm 124/2020 (pracoviště 
Hradec Králové, pravomocně skončeno dne 21. 1. 2022, pozn.: dle § 68 ZOK soud 
schválil smír mezi účastníky a žalovaný má povinnost zaplatit žalobci). 

 
Ve zbývajícím požadovaném období, tj. v letech 2014 až 2016, už takto přesné 
vyhledávání není možné. V těchto letech statistické listy CSLAV poskytují pouze 
omezené kategorie rozdělení skončených věcí. Jednotlivým prověřením každé věci 
zařazené v kategorii „právní vztahy týkající se výkonu funkce mezi obchodní společností a jejich 
statutárními orgány, vztahy mezi společníky (členy) a statutárními orgány“ v systému ISVKS bylo 
zjištěno, že v letech 2014 až 2016 v žádné z dostupných žalob ani v rozhodnutích nebylo 
výslovně zmíněno ustanovení § 159 odst. 3 OZ.  

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 


